

Region Syddanmark
Regionshuset
Damhaven 12
7100 Vejle

Att:
Afdelingschef Thomas Dyhr Vestergaard
Udviklingskonsulent Morten Hvideland-Olsen

Svendborg, den 25. oktober 2016

Ansøgning om udlægning af grundforløb 1 i Nyborg

Svendborg Erhvervsskole har et etableret samarbejde med Nyborg Kommune med det formål at udbrede kendskabet til erhvervsuddannelserne for eleverne i grundskolerne. Det sker f.eks. gennem særlige skoleaktiviteter i samarbejde med Nyborg Ungdomsskole, de enkelte grundskoler m.v.

Nyborg Kommune har et ønske om, at elever fra Nyborg og omegn får en nemmere adgang til tekniske erhvervsuddannelser. Målet med at etablere et grundforløb 1 inden for hovedområdet Teknologi, Byggeri og Transport i Nyborg er:

- At kommunen øger muligheden for at leve op til regeringens målsætning om, at 30% af en ungdomsårgang skal vælge en erhvervsuddannelse i 2025.
- At eleverne skal opleve kortere afstand til en ungdomsuddannelse, og vores forventning er, at flere elever vil gennemføre og få opfyldt deres uddannelsesønske, hvis vi kan udsætte den daglige tur fra Nyborg til uddannelsesstedet, indtil de har valgt uddannelse. Uddannelsesstedet kan være Svendborg, Odense eller anden placering afhængig af uddannelsesvalg.
Et mål der stemmer overens med Danske Regioners analysenotat af 09.11.15, hvor det fremgår at transportafstand har stor betydning for 30% af de unge i deres valg af ungdomsuddannelse.
- At virksomhederne i Nyborg vil opleve øget tilgang af lærlinge og på længere sigt øget mulighed for at tiltrække kvalificeret arbejdskraft.



Svendborg Erhvervsskole vil have et tæt samarbejde med Nyborg Gymnasium, der udbyder erhvervsuddannelser inden for Kontor, Handel og Forretningsservice og derfor kan varetage undervisningen i grundfag. Undervisningen vil foregå i Nyborg og Svendborg. Undervisningen i praktiske fag vil dels foregå i Svendborg og dels i Nyborg, hvor Svendborg Erhvervsskole har besigtiget værkstedsfaciliteter, der kan anvendes til dele af undervisningen. Geografisk er Nyborg og omegn placeret tæt på Svendborg Erhvervsskole og med gode transportmuligheder.

Projektet "Campus bygger bro", der er er forankret hos Nyborg Gymnasium, er ligeledes et naturligt led i etableringen af et grundforløb 1 i Nyborg, idet projektet kan bidrage med projektmidler til udvikling af værkstedsfaciliteter, opstartsaktiviteter m.v.

Vi har haft ønsket om etablering af et Grundforløb 1 inden for Teknologi, Byggeri og Transport til høring hos Syddansk Erhvervsskole, hvis høringssvar er vedhæftet som bilag.

Ligeledes er brev fra Nyborg Kommune vedhæftet.

Såfremt der er behov for yderligere oplysninger, kontakt venligst undertegnede eller Vejlednings- og kvalitetschef Else Aldahl 72 22 6003.

Vi håber på en positiv behandling af vores ansøgning.

Venlig hilsen



Allan Kruse
Adm. Direktør
72 22 57 01

